Nunc agitur illi illadere possimus,  
 quan sita deinceps & confitata, illudque Apo-  
*1. Cor. 1.* stoli ei obiecere: *Absorptus est mortis victoria Voi-*  
*54.* *est mortis victoriam.* *Vix est mortis similitus tuus?*  
*Verbum hoc Absorptus est mortis in victoria: credi-*  
*In e. t. s.* *D. Hieron. sum ex illo loco Ihesus, vbi Propheta*  
*1fa.* *dicens Domini nunc rectia laqueosque contracta-*  
*1fa. 25.* *rum adiungit: Præcipitabilis mortem in semper-*  
*num. In Hebreo habetur verbum Bal. 19,* quod  
 inter alia significat: *Dissipare & confringere* quod  
 concutit hoic Davidis: *Dissipatus autem confrin-*  
*gantur inimici ut declaratum est.* *Norandum ver-*  
*bum illud: Præcipitabilis mortem: etenim vere per*  
*mortem suam & resurrectionem illam in abys-*  
*sum infelix precipitatur, vbi mors vera mors*  
*est, & operatur, & operabitur ut mors in illis*  
*condannatis, de quibus prædictus Ihesus. Mors*  
*1fa. 48. 15.* *deponit eos.* *Potio hic viribus non vigeret mortis,*  
*sed ijs tantum, quibus vincula dissolunt quae nos*  
*detinet & mortuant, quatenus ad eternam vita-*  
*gandia transeamus.* *D. Irenaeus ansam nobis sup-*  
*gavit inquit alteri consideracioni huius verbi:*  
*Lib. 5. Cap. 10.* *Absorptus est mors: comment enim illi quo vobis est*  
*hebreo. 2. 12.* *D. Petrus: Deglutiens mortem q. d. Christus Re-*  
*2. Pet. 1.* *demptor noster mortem deglutiit quod ita di-*  
*citur, non tantum ut indicetur, quam facili-*  
*21.*

II. *hac fuerit Christo victoria, mortisque perpetua;*  
*Quid si quasi haustum aquæ absorberet: sed etiam vi-*  
*tinge declararet mysterium, quod ni fallor, hi*  
*absorbere duo Apostoli Petrus & Paulus in his verbis com-*  
*moneantur: fidebat: dum enim Redemptor noster in cœne-*  
*perpeleret, ascendit mors velut colubus ardorem*  
*fusum quam ut Christus videt ascendentem inclinans caput. Inclinato capite, easique ore fu-*  
*1sa. 19. 30.* *scipit: Entra Spiritum mortuus est, mortem ap-*  
*prehendit, & inter dentes illi offa confregit, vi-*  
*res eneruas deuoravit, deglutiuit, fidique mi-*  
*rabilis mysterio incorporavit.*

*Cum vero in mortali principio ad vitum ho-*  
*minis accederet in paradiſum, illam acriter com-*  
*monuit, & mutauit in mortem, illi mortis dedic*  
*quali aies, vitamque reddidit mortalem. Maiori*  
*nupti efficiacia viri accedens omnipotens, & per*  
*essentiam, Christus nimis ad mortem (ve-*  
*tius enim accessit ipse ad illam, quam illa ad ip-*  
*sum hoc namque est absorbere illam & deglu-*  
*tiere) poruit illam alterare, & in vitam transmutare,*  
*nece non taliter reddere mortem, ut iam non*  
*occidat, sed vitam tribuat, siue illa ipsa tran-*  
*stitus ad vitam immortalem. Hoc lacuum est in*

victoria: quam Christus mortem operata &  
 surgens de morte consecutus est. *Dicit Chrysostomus*  
*Tacit. Theophil. & Euthymius omnesque Gen-*  
*SS. PP. & inter Latinos D. Aug. lage non legimus*  
*In Victoria, sed In vitoriam q. d. ad videntiam*  
*& triumphum nedium Salvatoris, sed evanescen-*  
*tio: eam pariter obtemperamus, nobisque memoriq;*  
*& iam nedium illam exhibita mors, sed infra op-*  
*probrio excipiamus & irrueamus, cum Apollonius*  
*loquacemque illi exprobriantes, Vix est mors videris*  
*tua? Vix est mors frumentum tuum? Quid ergo mors*  
*est? mors occidit: An D. Petrus occidetur?* num D. Paulus immixtus D. Andronicus  
*non illos occidit, quinimo vivunt & videntur in*  
*eternum nisi pœna scala futili & triste? ut in vita*  
*eternam immortalam. Ingens hoc hec dicimus de*  
*namque & favor Salvatoris pro quo gratias*  
*postulamus. Deo gratias edidit immortalem. Deo*  
*autem gratias qui dedit nobis videriam per legerem*  
*Christum. Nobis autem incombatet has morses*  
*quia quotidie profertur nec non illa D. Hieronimus*  
*qui largiter de his postquam discutit, caro hu-*  
*dem hinc excelsa gratias refert triumphum in*  
*hoc verba concludit: Gratias tibi Salvator*  
*agimus creare, quia cum patrem auctorum*  
*est, dum occiditur, occidit.*

§. 8. Gloriæ triumphantis Christi de le-  
 deis, eorum machinas, vi summa effi-  
 uent.

**N** On tactum humani generis absente per 17  
 Refutacionem suam de illis triumphantibus  
 inimicis, sed etiam de illis, qui ipsorum  
 dio mortali exercitabantur: Regant qui exerci-  
 ent ut faciat regia. Sic ut etiam fons, deinde  
 Verbum deficeret in Hebreo et. N nihil quod  
 significat Propellere, actio hæc venio propriæ  
 turbulento ac vehementi, quando sumus agi-  
 tur nebulosum, quia sic dispergit, ut omnia  
 in auras disperget. De Iudeis loquitur: illa  
 in diei fulle eos, quos Christus habuit ini-  
 micos cum non venient ad perdeundum est, sed  
 lucrandum, nec eis opera ostendunt nisi  
 sed pars erga filios. Ille abhinc et est odio nro  
 illus prosequeretur: uno potius benigna ave-  
 bat, vocalat, suaque inuicribat misericordia non  
 non clamoribus vociferabatur, non: *Venit ad nos*  
 me omnes: alias: *Qui sita, venias ad me & habebis*  
 iterum: *Hierusalem, Hierusalem inimica eropis,*  
 tu enim illa reprehenderis, quia prophetas  
 odisti: non illi te: cum eorum omnia fidelem  
 eo collimant, ut tibi beneficijs facerentur,

neum autem est multo feruentius. Quos vero  
huius regiae filii, quae admodum gallina con-  
piga pullo iuri sub alas, & solus est? Tu illa es  
eulalia dicitur voluntas, mea vero ferueit ar-  
dens, idcirco congrue de illis a David. Qui  
debet eum, illos merito comparaueris fra-  
tribus Ioseph; cum enim ipse frater dile-  
git, & amaret & beneficiis demereget,  
illi e contra: Oderant eum, & poterant  
a predictis propter leprosus, & dicebant, Venite,  
nec nos non vnde illos Regis Psalmus de scribi-  
bus in persona Christi, vebia illa prouulit, quae  
Saluator ipse reculit, tido habuerunt me gratia.  
Illi ergo, qui oderant eum deinceps, con-  
fitebantur, in lugine expulsi, coruque subuerteret  
machans sicut fumam dissipat venus sic vi-  
tia evanescat, & sicut cera vbi a facie ignis  
luminatur. Quam nebulosum excitauit illi fu-  
mum quo Christus coram furobre sare! Po-  
nitam impiorum & impertinitorum, quia iustis te-  
mperat coram eorum, comparat Salvator  
miser eleganter fumos. Quando duo illi peccati-  
vili Reges iruerunt Ralem Rex Syriae, &  
Iacob Rex Israel contra Hierusalem a deo co-  
poli militum excipiuit, ut narrat S. Textus ta-  
legem tamquam verbam inualiti, tremor qua-  
les ipse exponit: Comonatum iste cor eius, &  
te pavidus, sicut mouentur ligna silvarum a  
foco vestri. Et quomodo Rex illi reprobus effec-  
& astilegum Achaz, porro quia de familia erat  
David, & nos ac exercitus allumpsum fidei Decep-  
tionem, & vocato ad te Iisus ait illi: Vnde  
tu reges & die illi: Noli timere, & cor tuum ne  
timidiri a diabolo castis visionibus fumigantibus  
suum. Eleganter thiones eos appellat fumi-  
antes, nihil enim ita quod formolum est ac  
pictum fuligine obsecrat ac fumus, tenet  
ad omnia obnubilat ne videantur, nique  
ad evanescere vel, veruacem carum non ad-  
scit obsecratis, nec oculis luce insellat aut do-  
brolo, sed fumi caligo neam cetera cooperit  
ac inoperis nigra illis coagulatur fuligine, vt pa-  
rat in horacis, imo & ubi lampadis fumus ac-  
cens, deinde molesta est fumus oculis, eos de-  
bet, repleque lacrymis, vt nedumea parte  
hanc obsecrat nigra eas contingit sepi-  
cie, sed etiam ex parte oculorum, illos infi-  
ctans, & ad lazymas excitans amariores. Ni-  
hilominus nihil ita facile dissipatur & evane-  
scat, ad vocem enim venit flatus totus etiame-  
ter. Hoc dum leges illi faciebant qui ascen-  
derat atrae contra Hierusalem, nam super-  
ha luci, fatus, compaque fumo; atque